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Camara Municipal de Vereadores de Ara&i

ESTADO DA BAHIA
CNPJN® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PROCESSO N°. 001 / 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
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Contratacao de Servicos
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O Processo em epigrafe contem z? folhas, numeradas e
rubricadas pelo é6rgdo competente.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° —~ Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Araci—-Bahia, 03 de Janeiro de 2022.

Da: Diretoria Financeira
Para: Setor de Licitacdes.
Ref: Abertura de Processo.

Senhor Presidente,

-Venho por meic desta, solicitar de V. S? que seja aberto um processo

__.lcitatério, inexigibilidade ou dispensa de licitagdo, o que a Lei
determinar, para contratagdo de empresa especializada para locacdo e
manutencdo de sistema para portal com licenciamentc de software com
manutencdo e servigos que permita a divulgacgdo, veiculacgdo, publicidade
de gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos,
financeiros e fiscais, em link do Legislativo, com visualizacdo em tempo
real de atos oficiais da Cémara do Municipio de Araci/Ba, em seu Link,
Didrio Oficial Préprio (DOM), possuindo funcionamento, armazenamento de
dados em servidor certificado digital, como também
publicidade/divulgagcdo em Jornais de Grande Circulacdo no Estado,
compreendendo o conjunto de atividades zrealizadas integradamente que
tenham por obljetivo a execugdo, a Iintermediacdo a distribuicido de
publicidade aos veiculos de divulgacgdo, com o dintuito de atender ao
principio da publicidade e ao direito & informagdo, proporcionando
modernizacdo, praticidade e transparéncia aos ates da Administracdo
Piblica para o exercicio de 2022. Conforme especificacgdes e
quantitativos constantes no termc de referéncia em anexo.
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Especificagdes contidas em termo de referéncia anexo.

Atenciosamente,

Fredson Sousa da Silva
Diretor Financeiro
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Termo de Referéncia

Servigo

Vide Iftem Especificacdo do Servicgo

Quantidade

N&c se aplica

Especificagdo do
Servigo

Locacao e manutencio de sistema para portal com
licenciamento de software com manutencdo e servigos que
permita a divulgacao, veiculacéo, publicidade de
gerencilamento on-line na internet dos atos
administrativos, financeiros e fiscais, em link do
Legislativo, com visualizacdo em tempo real de atos
oficiais da Cé&mara do Municipic de Araci/Ba, em seu Link,
Didrio ©Oficial Préprio (DOM), possuindo funcionamento,
armazenamento de dados em servidor certificado digital,
como também publicidade/divulgacdo em Jornais de Grande
Circulagdo no Estado, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo a execugdo, a intermediacd3oc a distribuicdo de
publicidade aos veiculos de divulgacdo, com o intuito de
atender ao principioc da publicidade e ao direito &
informacdo, proporcionando modernizagdo, praticidade e
transparéncia aos atos da Administracdo Publica para o
exercicio de 2022.
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Valor Estimado do
Servico

RS 4.560,00 (Quatro mil, guinhentos e sessenta reais).

Justificativa

A contratagdo & de extrema necessidade para assim cumprir com
exceléncia o principio da publicidade dos atos administrativos.

Prazo de Entrega

12 (doze) meses.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Prazo de Garantia 60 (sessenta) dias

Adjudicacéo Por Valor Global
01.01 - Cémara Municipal de Araci
2.002 - Manutencdo dos Servicos Técnicos e Administrativos da Camara

Classificacéo g
Orgamentaria  [unicipal _ . ~ —
33.90.40 - Servigos de Tecnologia da Informacgédo e Comunicagdo-P.
Juridica

Pesquisa de mercado realizada junto as empresas do ramo: J.J. GESTAO E
SERVICOS LTDA., IMAP-INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA,
REDE GERAL SERVICOS LTDA. e INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL~
I0P.

Critério utilizado
para obtencéo de
valor estimado

Local de Entrega |Através de Link proéprio.
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Unidade

; ; Presidéncia desta casa legislati
Fiscalizadora s a legislativa
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Araci-Bahia, 03 de fjaneiroc de 2022.

Regponsaveis pela elaboracdo do Termo de Referéncia.

Diretor Finanée&,ro

--------------------------
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PROPOSTA DE PRECOS

A
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI —

'Excelenaa

&0 & ASSESSL

panang

ASSUNTQ: Coniratagdo de empresa especializada na prestagéio de servigos de publicacdo de otos oficiais do poder Legislative
municipal em Didrio Oficial do Municipio, conforme especificagdes constantes do Termo de Referéncia.

At
Sr. Presidents {q},
LOTE 1
TEm ESPECIFICAGAO DOS SERVICOS UNIDADE | FpATOSDE | VALORES RS
; UNITARIO TOTAL
i Locacdn, criagiio, licenciomento de softwore com
01 manutericdo e servico que permitem divulgacdo de 12 R$ 380,00 RS 4.560,00
publicidode com gerenciamento online no internet, Meses
dos atos oficigis, administrativos, financeiros e fiscais
do municipio — Didrio Oficial Eletrdnico.
VALOR TOTAL ESTIMADO GLOBAL PARA 12 (DOZE] MESES R$ 4.560,00

1. Validade da proposta: 60 {sessenta dias).

2. Declarames, para os devidos fins, que nos precos cotados estdo incluidas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais
como impostos, taxas, custos de entrega, seguros, e quaisquer outros custos incidentes. :

SHOB TIoRRAT OMET S

Swerids Jodo Durval Camelro, 3665,
T armlay - anke V04, Babve R0 Joln -

Fetrads %Ma&

wisnclagestaopublicacomby

3, Gestan

@3@@@Sﬁmiag@sta@yubﬁmmm&}r

Feira de Santana — Bahia, 29 de Dezembro de 2021.

J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA
CNPJ, n2 42,217.951/0001-67
Josivaldo J. Santana Silva — Sécios direfor
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A Camara Municipal de Araci Salvador, 29 de Dezembro de 2021

(: 341 é um software com um conjunto de ferramentas integradas de Transparéncia em um sé portal, para cumprimento dos principios da
publicidade e eficiéncia administrativa. Suas funcionalidades foram concebidas para atender as exigéncias da Lei 8.666/93, 9755/98, 101/00,
131/09, 10.520/02, 10.994/04, Decreto Federal n® 7.185/2010, e em especial a Lei de Acesso a Informacdo n® 12.527/11, promovendo
integracdo entre governo, cidadéoc e sociedade.

MODULOS E OUTROS BENEFICIOS

Sistema de Imprensa Oficial do ente para publicag@io dos atos publicos e disponibilizagéo da edicao no site. E
automatizado, de facil gerenciamento e seguro. {(Art.4°, |, da Lei n® 10.520/02 e MP n° 2.200-2/01)

Ao contratar o SAl, o municipio passa a contar com a expertise do Nidleo de acesso a informagio do IMAP, que desde 2002, promove,
fomenta e aprimora a transparéncia na gestdo pablica, sempre ouvindo as necessidades reais dos servidores, cidadéos e gestores de
mais de 600 entes ja atendidos.

O softiware funciona em ambiente web, disponivel em internet Data Center proprio de alta capacidade de armazenamento, com tecnologia
de ponta em processamento, redundancia de backups e efetivo sisterna de seguranga. Possui Estacio - Servidor homologado pela
ANATEL Banco de Dados, Sistemas de aplicagdes para Word Wide Web, Techologia de fibra otica de Ultima geracdo em seus servidores
e links, Backup redundante e robotizado via sistema inteligente, com prote¢&o contra incéndio, bombas e outros eventos decorrentes de
aches da natureza.

VALOR DE CONTRATAGAO

Valor Global: R$ 9.600,00 ( Nove Mil Seiscentos Reais)
Yalor Mensal: R$ 800,00 ( Oitocentos Reais) Validade da Proposta: 60 dias

FPrazo de Contratacio: 12 meses

CNPJ: 05.277.208/0001-78

- IMAP - Instituto Municipal de Administragéo Publica
Av. da Franga, 393, sala Pelourinho, HUB Salvador
2° andar | Comércio | Salvador - BA

Tel.: (71) 3038.9300 / (71) 3450.0116
Tel.: (71) 99696.3232 / (71) 99207.8220 (%) wnat Srman nre hr

RJMR SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - ME
EMPRESA PARCEIRA

Rua Visconde do Rosario, n. 03. Comércio. Salvador/BA
E-mail: rimr.servicos@gmail.com
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PROPOSTA DE PRECOS — COTACAO

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA,

EMPRESA: Rede Geral Servigos LTDA

CNPJ: 08.241.186/0001-82

END. COMERCIAL: Av. Jodo Durval Carneiro, 3665 — Sala 1611 — Edf. Multiplace — S&o Jodo — Feira de Santanag — Ba
CEP.: 44.051-065 | FONE/FAX: (75) 3622-0970 | CONTATO: Ricardo Cedraz | INSC. ESTADUAL: Isento
REPRESENTANTE LEGAL: Ricardo Schuenemann Cedraz | CPF: 032.269.655-06

OBIJETO: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos de locagdo, licenciamento de software —
Dario Oficial Eletronico, com manutengdo e servicos que permitam a divulgaco de publicidade com gerenciamento
online na internet, dos atos oficiais, administrativos, financeiros e fiscais do municipio, conforme especificagdes
abaixo:

ITEM DISCRIMINACAO DOSERVICO .~ | UNID: | QUANT. | VALOR | VALOR
, S e e e MESES | UNITARIO . | TOTAL

Locacdo, licenciamento de software com
manutencdo e servico dque permitam a
: divulgacdo de publicidade com gerenciamento T 1
! online na internet, dos atos oficiais, Icenca R$1.400,00 | RS 16.800,00
Administrativos, financeiros e fiscais do
i municipio - Didrio Oficial Eletrdnico.
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VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R$16.800,00

*  VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)
= PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 {SESSENTA)} DIAS

*Declaramos aue por ser de seu conhecimento atende e se submete a todas as disposicdes da Lei Federal n® 8.666/93, e suas alteractes posteriores, Lei
Faderal n® 10.520 de 17/07/02 £ demais normas complementares e disposigdes deste instrumento, que disciplinam os certames e contratos.
**Declaramos, outrossim, gue os materiais ofertados estdo de acordo com as especificagfies téenicas exigidas, inclusive quanto a garantia dos mesmaos.
“**Declaramos que nos pregos ofertados nesta proposta e os lances formulados estfo inclusos todas e guaisquer despesas necessarias para o objeto desta
roposte, tais como: impostos, tributos, encargos e contribuices sociais, fiscais, parafiscais, fretes, deslocamento, hospedagem, seguros e demals despesas
inerentes, sendo o prego ofertado corresponder, rigorosamente as especificagdes do objeto em questfo. Os pregos ofertados estdo inclusos todos os custos e
tezspesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros quaisquer gue, direta ou indiretamente, impliqguem ou venham a
‘mpdicar ne fiel cumgrimento do contrato.

Feira de Santana, 29 de Dezembro de 2021,

e dy@’
y - -~
.I;é W“l o i {::,{:w%“ -
REDE GERAL SERVICOS LTDA

08.241.186/0001-82
RICARDO SCHUENEMANN CEDRAZ
SOCIO DIRETOR
CPF: 032.269.655-06

Rede Geral Servicos Lida — Av. Gavernador Jodo Durval Carneiro, 3665 ~ 1 1611 - Edf. Multiplace Boulevard - 530 Jodo — Feira de Santana — Ba CNPJ: 08.241.186/0001-82
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publicidade e  transparéncia  institucional

IHSTITUTO OFIGIAL DE PUBLICIDADE

PROPOSTA DE PRECOS — COTACAO

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA,

OBIETO: C Contratacdo de empresa especializada na prestagdo de servigos de locagdo, licenciamento de software —
Dério Oficial Eletrbnico, com manutengdo e servigo que permitam a divulgacdo de publicidade com gerenciamento
online na internet, dos atos oficiais, administrativos, financeiros e fiscais do municipio, conforme especificactes
abaixo:

Prestacdo dos servigos para o Licenciamento de
software objetivando a implementacio da

municipal Didrio Oficial préprio, para atender as
exigéncias da Lei 8.666/93, 9755/98, 101/00,| Licenca |12 meses| RS 600,00 R$ 7.200,00
131/09, 10.520/02, 10.994/04, Decreto Federal n2
17.185/2010, e em especial a Lei de Acesso a
{ Informacdo n? 12.527/11, promovendo integracdo
entre governo, cidaddo e sociedade

Poed

- p—

VALOR TOTAL DA PROPOSTA . RS 7.200,00

= VALOR TQTAL DA PROPOSTA: R$7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)
a  PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

*Declaramos gque nos preces ofertados nesta proposta e os lances formulados estio inclusos todas e quaisguer despesas necessarias para ¢ objeto desta
proposta, tais comao: impostos, tributos, encargos e contribuigbes sacials, fiscais, parafiscais, fretes, deslocamento, hospedagem, seguros e demais despesas
inerentes, sendo o prega ofertado corresponder, rigarosamente as especificagtes do objeta em questio. Os pregos ofertados estdo inclusos todos os cusios e
despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualguer natureza e outros quaisquer que, direta ou indiretamente, impliguem ou venham a
implicar no fiel cumprimento da contrato.

Feira de Santana, 21 de dezembro de 2021

KU ZGaa S
INSTITUTO'ORCTAL DE PUBLICIDADE LEGAL — [OP
20.024.219/0001-38
GLEYDSON C. SANTOS

GERENTE ADMINISTRATIVO
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

SOLICITACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 001 /2022,

Com fundamento no que estabelece a Lei n°® 8.666/93, art 24, inciso II,
gue trata como dispensavel a formalidade de licitag¢do para contratagdo
de servicos e compras de valor de até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso II artigo anterior e para alienacgdes,
e ainda, solicito seja encaminhado ac setor competente para andlise, a
documentacido da empresa: J.J. GESTAO E SERVIGOS LTDA., com C.N.P.J. sob
n® 42.217.951/0001-67, relativo aos trabalhos de locacidoc e manutencdo de
sistema para portal com licenciamento de software com manutencdo e
servigos que permita a divulgacéo, veiculacéao, publicidade de
gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos, financeiros

" e fiscais, em link do Legislativo.

Araci (BA), 03 de janeiro de 2022.

.
Fredson S¢gusa da Silva
Diretor! Financeiro

DESPACHO

“ncaminho & Comiss&o de Licitacdo e setor juridico para a apreciacao do
processo e para o setor de contabilidade para informar a existéncia ou
nao de recurso orgamentdrio para a realizacdo da despesa correspondente.

Araci (BA), 03 de janeiro de 2022.

VIRGILIO
Presidente da

2

amara de Vereadores
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28020621 “0:02 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  42.217.951/0001-67
Razao Socialy ] GESTAC E SERVICOS LTDA
Endereco: AV GOVERNADOR JOAO DURVAL CARNEIRQO / SAQ JOAO / / / 44051-900

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
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O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
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Validade:24/12/2021 a 22/01/2022

Certificacdo Namero: 2021122403032698048380

Informacdo obtida em 29/12/2021 10:02:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
wWwWw.caixa.gov.br

nttps:ficonsulta-cri.caixa.gov.br/consuliacrifpages/consultaEmpregador. jsf 171


https:/lconsulta-crf.caix8.gov.br/consultacrf/pagesfconsuItaEmpregador.jsf
www.caixa.gov.br

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 42.217.951/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacionai cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujeiio passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacédo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <hitp:/frfb.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br>,

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:24:15 do dia 12/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: DF45.99FB.642A.8D9%6

Guealquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

. SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20214701441

RAZAC SOCIAL

J.4. GESTAO E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

180.712.335 42.217.951/0001-67

'n
O
Q
o]
c
3
g
o
>
8.
=]
&
o
9

Q,
g
3
2
]

ke
Q
<
py)
()
L
o]
0
>
Y]
<
>
—
T
@]
=z
_'
o]
%2}
o
N
[@)
@X
N
Q
R
N
<
N
(@)
a
=
N

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

6/8908T9299¢- 1896-9961-2169-620EYZeE :01UeWINoop op 061pgD wess ooep!feA/dds/iqAobeq woya//sdny ‘Wwe ssssoy ¥

Esta certiddo engloba todos 03 seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Babhia
cobrar gquaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 12/11/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com g apresentagfo conjunta do carto original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegntiva.rpt
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.217.951/0001-67

Certiddo n®: 53305223/2021

xpedicao: 12/11/2021, as 11:21:22

Validade: 10/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
do sua expedicéo.

r

S

i

rruifica~-se que J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 42.217.951/0001-67, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de Julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida dgratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banceo NWacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cobrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em Julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrente
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PRIVLITUHRA MUNIGIPAL BF

FEIRA BE SRNTARA

Segretaria Municipal da Fazends
Departamento de Administracio Tributédria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

¢ Emitida nos termos dos arts, 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n°® 003, de 22 de
- Dezembro 2008 ~ Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana. ~

CODIGO: N/ 2021/ 178931

-CONTRIBUINTE: J.J. GESTAO E SERVIGOS LTDA
AVENIDA GOV. JOAO DURVAL CARNEIRO, 3665, SALA 1104 -

(ENDEREGO: MUTIPLACE BOULEVARD
- CNPJICPF: 42.217.951/0001-67
"INSCRICAO MUNICIPAL. 78.716-7

INSCRICAO DE LOCALIZACAO: 231.306-5

82.19-9-99 - Preparacio de documentos e servicos especializados de

LATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: . . . x i ;
apoio administrativo ndo especificados anteriormente
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DATA DA EMISSAC DA CERTIDAQ: 12/112021
DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO:  [11/01/2022

Fica ressalvado o direito de a Fazenda de Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
. responsabiiidade do contribuinte acima, relalivas aos tributos deste municipio, administrados por esta
: Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa, g
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A presente Certiddo ndo servira de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que néo fenham sido
efetuados e gue venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogaliva legal prevista
nos Incisos de 1 a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n®. 5.172, de 25/10/1966 ~ Cédigo Tributario Nacional. ’

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cddigo Tributario Municipal ~ Lei Complementar de n®. 003, 22 de dezembro 2000, as
- certiddes fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que -
- venham a ser apurados pela autoridade administrativa. :

- A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
- enderego eletrénico: hitp/iwww.sefaz feiradesantana.ba.gov.br/certidao. v

.. Esta CERTIDAQ abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscricdo{ées) supracitada(s) do contribuinte e
* refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E véiida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua |’
. emisséo. i

Céddigo de verificagdo de autenticidade:

57d56d7957410941b8768483565cfc7

Certiddo emitida gratuitamente.

- Atenc¢do: gqualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

ww, sefaz. feiradesantana.ba.gov.br?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1# 1i1
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Prefeitura Municipal de Feira de Santana
COMPROVANTE DE INSCRIGAO
CODIGO: A /2021 /16039

INSCRICAQ MUNICIPAL:

| 78.116-7 DATA DE ABERTURA 07/06/21

CNPJ: NOME EMPRESARIAL:
42.217.851/0001-67 J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) :
EXCELENCIA GESTAQ PUBLICA e SERVICOS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL:
82.19-9-89 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nido especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS:

18.13-0-01 - Impressdoe de material para uso publicitario

36.09-5-02 - Distribuicdo de agua por caminhdes

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndp-perigosos

38.12-2-00 - Colsta de residuos perigosos

45,20-0-05 - Servicos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

49.21-3-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal

48.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoéveis com motorista
49.24-8-00 ~ Transporte escolar

49.29-3-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal,
interestadual e internacional

58.12-3-01 - Edig3o de jornais

§8.12-3-02 - Edicao de jornais nio diarios

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

§2.02-3-04 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
§2.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
63.11-8=00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedageimn na
internet

70.26-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial

71.12-0-00 - Servicos de engenharia

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.12-0-04 - Consultoria em publicidade

73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido piblica

77.11-0-00 - Locagao de automdveis sem condutor

77.18-5-49 - Locagio de outros meilos de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de magquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador

£1.22-2-00 « Imunizagdo e controle de pragas urbanas

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

§2.36-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposiges e festas

£5.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

90.01-3-02 - Produgdo musical

90.01-8-06 - Atividades de sonorizacio e de iluminagdo
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LOGRADOURO: NUMERO: COMPLEMENTO:
AVENIDA GOV, JOAO DURVAL CARNEIROQ 3665 SALA 1104

CEP: BAIRRO/DISTRITO: MUNICIPIO: UF
44.051-800 MUTIPLACE BOULEVARD FEIRA DE SANTANA BA

s o e e e b e S A e e e S S e S L L S TS
b e e e e s e ]

NAO E VALIDO COMO ALVARA SANITARIO E NEM COMO ALVARA AMBIENTAL.

wwra. sefaz.feiradesantana ba.gov.br/? pg=servicosonline&comprovantedeinscricao=1# 12
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N
NAO E VALIDO COMO CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS. ;? N [ !

Codigo de verificagdo de autenticidade:

055ee0403ba0038i016bb63eceee35e33

Para verificar a aufenticidade do documento acesse:
http:iiwww.sefaz.feiradesantana.ba.gov.bricomprovantedeinscricao

|| Situacac Cadastral: ATIVA. Validade: 30/07/2022.

)
(]
Q
c
3
g
o
>
8.
3
8
o
)
Q
g
3
2
D
o
5]
<
P3)
Q
L
o]
Q)
>
ps|
<
>
—
T
o
z
_|
O
7]
o
3
(@]
@X
N
Q
N
N
=
N
5
Y
N

>
%
é
=
-
%
=
®
o
3
o
o)
8
=
g
=
&)
i3
<
2
g
o
3]
@]
o
Q
Q
]
o
o
=3
Q
o]
&
3
2
Q
®
iy
@
oy
R
®
o)
©
=
N
A
©
%
©
g
N
8
N
o]
=
®
o
&
b
©

wyrwsefaz felradesantana.ba.gov.br/ Ppg=servicosonline&comprovantedsinscricao=1#

N
3


http://www.sefaz

090612021

Jann17

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NURERO DF !!\JSCRK_‘;E\O < = DATA DE ABERTURA
42.217.951/0001-67 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 15/06/2021
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

J.4. GESTAC ESERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
EXCELENCIA GESTAO PUBLICA & SERVICOS ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-9-92 « Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - impressio de material para uso publicitario

36.00-6-02 - Distribuicfio de agua por caminhdes

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

38,12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

45,20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo ¢ polimento de veiculos automotores

47.51-2-01 - Comércio varejista es pecializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.61-8-03 - Cam ér¢io varejista de artigos de papelaria

43.24-3-81 - Transporte rodoviario coletive de passageiros, com itinerario fixo, municipal

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locacio de automoveis com motorista
48.24-8-00 -« Transporte escolar

49.29-9-02 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal,
interestadual e internacional

$8.12-3-01 - Ediglio de jornais didrios

58.12-3-02 - Edigdo de jornais nio diarios

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

§2.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de com putador customizaveis
§2.03-1-00 - Degenvolvimento ¢ licenciamento de programas de computador ndc-customizaveis
©3,11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacao e servigos de hospedagem na internet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
71.12-0-06 - Servigos de engenharia

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

ZT:S0:LT 2202/€0/20 - SOLNYS OH VYA YD O1TIDYIA -od alusLuenBiq opeusssy ojuswnood 1k

618908792092 -996-9961-2T69-620EVZEE :0ILUaLINOOP Op 0BIPOD Wessd0ep! feA/dds/iq" Aob eq Wwoya//sdiy We 8ss0y

CODIGO E DESCRICAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade BEmpresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO

AY GOVERNADOR JOAO DURVAL CARNEIRO 3665 EDIF MULTIPLACE ANDAR 11 SALA 1104
LETRA B

CEp BAIRRO/MISTRITO MUNICTFIO Ur

44.051-900 SA0 JOAQ FEIRA DE SANTANA BA

ENDEREGO BELETRONICO TELEFONE

ATENDIMENTO@EXCELENCIAGESTAOPUBLICA.COM.BR {75) 3226-0606

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

i

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 07/06/2021

MOTRG DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Fkgrdkkr EAk AR
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Aprovado pela Instrucéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. {ﬁ’f‘; n n 1 8

Emitido no dia 09/06/2021 as 16:12:18 (data e hora de Brasilia). Pégina:' 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAC DATA DE ABERTURA

a1y a5 tmony 67 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | rer
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
J.Jd. GESTAC ESERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

73.18-0-04 - Consultoria em publicidade

13.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido pablica

77.11-0-00 - Locagdo de automoveils sem condutor

77.18-5-99 - Lecacéo de outres meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcfio sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguesl de outras maqguinas e squipamentos comerciais ¢ industriais nao especificados
anteriormente, sem operador

81.22-2-00 - imunizagds e controle de pragas urbanas

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritéric e apoio administrativo

22.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicoes ¢ festas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

28.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

80.01-9-02 - Produgido musical

84.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo ¢ de iluminagéo

CODIGD E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURS NUMERD COMPLEMENTO
AY GOVERNADOR JOAO DURVAL CARNEIRO 3665 EDIF MULTIPLACE ANDAR 11 SALA 1104
LETRA B
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
44.051-900 SAD JOAD FEIRA DE SANTANA BA
ENUERECO ELETRONICO TELEFONE
ATENDIM ENTO@EXCEL ENCIAGESTAOPUBLICA.COM.BR (75) 3226-0606
%TE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAG CADASTRAL
ATIVA 07/06/2021
AOTIVO DE SITUAGAQG CANASTRAL
SITUACAQ ESFECIAL DIATA DA SITUACAD ESPECIAL
Feehekodrdoiedr Sededok dovkeok g
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/06/2021 as 16:12:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social:

JOSIVALDO JTLDEON SANTANA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
OR/06/1989, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 030.671.925-83, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n° 1421183110, orgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) ESTRADA SAQO ROQUE, 99, COND
ELEGANWCE RESIDENCE CASA 14, DISTRITO DE JAIBA, FEIRA DE SANTANMNA, BA,
CLP 44115000, BRASIL,

REesolve constituir uma sociedade limitada unipessoal mediante as seguintes clausulas.

DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigfio de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n1° 123, de 14/12/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade gira sob o nome empresarial 1.J. GESTAO E
SERVICOS LTDA e nome fantasia EXCELENCIA GESTAO PUBLICA & SERVICOS,

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: AVENIDA GOVERNADOR JOAO
DURVAL CARNEIRO, 3665, EDIF:MULTIPLACE;ANDAR: ! ;SALA:1104,LETRA:B;:,
SAQ JIOAQO, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.051-900.

CLAUSULA QUARTA., A socicdade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra  dependéneia, mediante alteracfio contratual, desde que aprovado pelos votos
correspondentes dos sdcios, no minimo, a trés quartos do capital gocial, nos termos do art.
1.0076 da Lei n® 10.406/2002.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAC:&()
CLAUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

PREPARACAC DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO, SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS, PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAQ PUBLICA,
AGENCIAS DE PUBLICIDADE, CONSULTORIA EM PUBLICIDADE, TREINAMENTO
End DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, ATIVIDADES DE ‘
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA
ESPECIFICA, TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE

APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET, IMPRESSAO DE
MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DF HQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA

DE ARTIGOS DFE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA Q‘é’
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA

ESCRITORIO, EDICAO DE JORNAIS DIARIOS, EDICAC DE JORNAIS NAO DIARIOS,
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA,
DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS, PRODUCAO MUSICAL, ATIVIDADES DE
SONORIZACAO E DE ILUMINAGCAO, SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM
ALOJAMENTO, TRANSPORTE ESCOLAR, SERVICOS DE ENGENHARIA, COLETA
DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS, COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS, USINAS DE
COMPOSTAGEM, DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES, SERVICOS DE
LAVAGEM, LUBRIFICACAQ E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES,
TRAMNSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERARIC
FIXO, MUNICIPAL, SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA, TRANSPORTE ESCOLAR, TRANSPORTE
RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL, LOCAGCAO DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR, LOCACAQ DE ONIBUS, MOTOCICLETAS,
TRAILERS, CAMINHOES, REBOQUES E SEMI-REBOQUES, SEM CONDUTOR,
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR,
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E
OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES, ALUGUEL
MOTORES, TURBINAS E MAQUINAS-FERRAMENTA, GERADORES, GUINCHOS,
GUINDASTES E EMPILHADEIRAS, APARELHOS DE USOS COMERCIAIS E
INDUSTRIATS, EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS, EQUIPAMENTOS
PROFISSIONALIS PARA RADIO, TELEVISAO E COMUNICACOES, EQUIPAMENTOS
DE TESTE, MEDICAO E CONTROLE E CONTEINERES, SEM OPERADOR,
IMUNIZACAC E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

87219-9/99 - preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nfo
especificados anteriormente.

1813-0/01 - impressio de material para uso publicitario.

7311-4/00 - agéncias de publicidade.

7319-0/04 - consultoria em publicidade.

7320-3/00 - pesquisas de mercado e de opinidio plblica.

771 1-0/00 - locagio de automdveis sem condutor.

7719-5/99 - locagho dec outros meios de transporie ndo especificados anteriormente, sem
condutor.

7731-4/00 - aluguel de mmaquinas ¢ equipamentos agricolas sem operador.

7732-2/01 - aluguel de maquinas ¢ equipamentos para construgdo sem operador, exceto
andaimes.

7139-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto
andaimes.

7739-0/99 - aluguel de outras maquinas ¢ equipamentos comerciais e industriais- nfo
especificados anteriormente, sem operador.

8122-2/00 - imunizagio e controle de pragas urbanas.
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
JLJ. GESTAO E SERVICOS LTDA

8211-3/G0 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo,

H230-0/01 - servigos de organizagiio de feiras, congressos, exposigdes ¢ festas.

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

#B00-6/00 - servigos de assisténcia social sem alojamento.

S$01-9/02 - produgio musical.

7112-0/00 - servicos de engenhania.

7020-4/00 - atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consulforia técnica

especifica. .

3600-6/02 - distribuicdo de dgua por caminhdes,

3811-4/00 - coleta de residuos ndo-perigosos.

3812-2/00 - coleta de residuos perigosos.

4520-0/05 - servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores.

4751-2/01 - coméreio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informética.

4761-0/33 - comércio varejista de artigos de papelaria. :

402] 3/01 - transporte rodovidrio coletivo de passageiros, com itinerario fixo, mumc;pal
923-0/02 - servigo de transportc de passageiros - locagdo de automdveis com motorista.

4924~Sz’00 - transporte escolar.

4929-9/02 - transporte rodoviario coletive de passageiros, sob regime de fretamento,

mtermunicipal, interestadual e internacional,

S812-3/01 - edigdo de jornais didrios.

5812-3/02 - ediclo de jornais ndo didrios.

6201-5/01 - descnvolvimento de programas de computador sob encomenda.

6202-3/00 - desenvolvimento e licenctamento de programas de computador customizdveis.

6203-1/60 - desenvelvimento ¢ licenciamentc de programas de computador ndo-

customizaveis.

€311-9/060 - tratamento de dados, provedores de servu;os de aplicagdo e servigos de

hospedagem na inlernet.

900 1-9/06 « atividades de sonorizagio e de iluminacio.
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CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciara suas atividades a partir da data do arguivamento
& seu prazo de duragfio é indeterninado.

DO CAPITAL SOCIAL
CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito serd de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais)

dividido em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R} 1,00 (Um Real) cada uma,
totaimente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

Pardgrafo Unico: O capital social fica assim distribuido entre os socios:

JOSIVALDO JLDEON SANTANA SILVA, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendg um 7
1otal de RY 100.000,00 {cem mil reais) integralizado; .
Reg: 81100000764734 ‘ Pagina 3

o Cortifioo o Registro sob o n° 98078202 em 07/06/2021

Protocolo 218783485 de 04/06/2021
) 29204949836
da empresa J.J. GEST AO E SERVICOS LTDA NIRE N {
QO:SZOSaiwezto pode ser verificado em hitp: ;/fregin.juceb.ba.gov. br/AUTENTlCACAODOCUWENTOS;'AUTENTICA(‘ SAOLaspy

Changcela 172858121387473
i-sta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 07/06/2021

por Tiana Reglla M G de Aratijo - Secretaria-Geral



http:http:ltregln.juceb.ba.gov

CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSQAL:
3.1 GESTAO E SERVICOS LTDA

CLAUSULA OITAVA. As quolas sio indivisiveis e nfio poderdio ser cedidas ou transferidas
a tercelros sem o consentimento do(s) outro(s) sécto(s), a quem fica asscgurado, em igualdade

de condigbes e preco direito de preferéncia para sua aquisicdo, se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessfo delas, a alteracfio contratual pertinente.

CLAUSULA NONA. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
mas {odos respoendem solidariamente pela integralizagio do capital social.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA DECIMA. A administragiio da sociedade cabera ISOLADAMENTE a(o)
Séciofa) JOSIVALDO JILDEON SANTANA SILVA com os poderes ¢ atribuicdes de
ropresentacie ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar
todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o
use do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas cu de icreeiros, bem
come onerar ou alienar bens imoéveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) socio(s).

Paragrafe Gnico. No cxercicio da administragio, o administrador terd direito 2 uma retirada
mensal a titulo de pro labore, cujo valor serd definido de comum acordo entre o8 socios.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Ao témino de cada exercicio social, em 31 de
devembro, o administrador prestard contas justificadas de sua administragdo, procedendo &
claboraco do inventirio, do balanco patrimonial ¢ do balanco de resultado econdmico,
cabendo aps sdcios, na proporgio de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

& 17 Por deliberago dos sdcios a distribuig@o de lucros poderd ser em qualguer periodo do
ano a partir de resultado do periodo apurade.

§ 2° A distribuighio dos lucros poderd ndo obedecer a participagio do sdcio desde que
aprovada pelos sdcios cotistas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Nos gquatro meses seguintes ao término do excrcicio
sucial, os socios deliberardo sobre as contas € designarfio administrador(es), quando for o
CUs0. :

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a socicdade
pontinuard sua atividade com os herdeiros on sucessores. Nao sendo possivel ou inexistinde
interesse destes ou do(s) sécio(s) remanescente(s), o valor de scus haveres serd apurado e
liquidado com base na situagiio patrimonial da sociedade, 4 data da resolugo, verificada em
balango especialinente levantado.

Req: B1 160000764734 Pigina 4
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA

Paragrafo inico. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade
se resodva em relagio a sey s0cio.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei,
que nfo esta impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em virtude
de condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagiio, peita
ou suborng, concussio, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé pablica
ou propriedade.

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos
pelo consenso dos sGeios, com observaneia da Lei n° 10.406/2002,

FORO

CLAUSULA DECIMA SEXTA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA/BA para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

. por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento.

FEIRA DE SANTANA/BA, | de junho de 2021,

LV

/ﬁ JOSIV, JILDEON SANTANA SILVA

Kaqg: 81100000764734 Pégina 5
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e
Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPJN® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PARECER

Assunto: Dispensa de Licitacdo

Processo Administrativo n° 001 / 2022.

Em face dos fatos arrolados e por estar em consonancia com a legislacdo,
a Comissdo Permanente de Licitacdo da Camara de Vereadores deste
Municipio, resolve diante do exposto, emitir parecer favoravel ao
processo de dispensa, em conformidade com o disposto no Art. 24 da lei

_federal n° 8.666/93. Informamos, entretanto, gque como condicdo da

eficacia deste ato, necessario se faz a publicacgdo do mesmo.

Araci (BA), 03 de Janeiro de 2022.

Valerla Gbdes Santos Sena

Presidente
Lt L v&,ﬂ ISR ETAN & sl
Tlva da Hora Ellsson Trabuco de Souza
Membro

Ao Exmo®. Sr.

VIRGILIO CARVALHO SANTOS

MD. Presidente da Camara de Vereadores
Araci - Bahia.
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CAMARA MUNICIPAL DE

27

Rua Sete de Setembro, 320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br /cmvaraci2017@gmail.com ;

PARECER JURIDICO

Assunto: Contratacdo de empresa especializada para locacgao e
manutencdo de sistema para portal com licenciamento de software com
manutencao e sServigos gque permita a divulgacao, veiculacao,
publicidade de gerenciamento online na internet dos atos
administrativos, financeiros e fiscais, em link do Legislativo.

Sra. Presidente,

o

Conforme solicitacdo expressada no Processo Administrativo n
001/2022, gue nos foi enviado, informamos que, de acordo com O gue
fundamenta o art. 24, inciso II, combinado com o art. 23, inciso II,
da Lei 8.666/93 e suas alteracgdes posteriores, emitimos neste momento
o parecer favoravel, para a contratagcido de empresa especializada para
locacdo e manutencdo de sistema para portal com licenciamento de
software com manutencdo e servicos que permita a divulgacao,
veiculacdo, publicidade de gerenciamento online na internet dos atos
administrativos, financeiros e fiscais, em link do Legislativo,
visando atender as necessidades C&mara Municipal de Araci, Estado da
Bahia, em funcdo dos fornecimentos serem de entrega parcelada, durante
12 (doze) meses, mediante o pagamento de remuneracdo compativel com o0s
precos de mercado, em razdo de gue sua despesa ndo atingird aos
limites exigidos, como preceitua o art. 24, inciso M, combinado com o
art. 23, inciso II, da Leil 8.666/93 e suas alteracbes posteriores.

salvo melhor juizo ¢ o nosso Pareger
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de Janeiro de 2022.

AR
“Alberto Carvalho Silva
OAB/BA n° 20.591

Assessoria Juridica

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro —Telefone {75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA — , o © cmvaraci2017@gmail.com
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PARECER CONTABIL

Em atencdo a comunicacdo interna enviada a esse setor, cumpre-nos
informar a V.5%., que existe no orcgamento em vigor, dotagdo orgamentdria
especifica destinada a acolher as despesas relativas a este processo.

_Araci-Bahia, 03 de Janeiro de 2022.

1
Setor de COntabiiEu§?e

Ao Exmo®. Sr.

VIRGILIO CARVALHO SANTOS

MD. Presidente da Camara de Vereadores
Araci - Bahia.

.
2y
5
:.-.f.
>
%
=
=
S
2
=
0]
-
o
3
o
9]
8
<
o
o)
3
<
2
g
o
I
Q
O
QL
Q
[}
%
o
(=%
o
o
e
3
2
<}
g
X
&)
S
]
e
o))
©
=
N
A
S
@
g
0
8
]
(<))
=
&%)
g
BN
©

O
Q
Q
e
3
=
S
>
8.
3
8
S
9
Q.
g
3
2
@D
-
=}
<
Py
Q
L
o
Q)
>
Y
<
>
[
.
(e}
zZ
—
o
]
o
N
S
@K
N}
[}
R
N
I
X
o}
al
i
N



Eﬁ}ﬂ N30 "5
Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75} 3266-1969

DISPENSA DE LICITAGAO N° 001 / 2022.

O Presidente da Cémara de Vereadores do Municipio de ARACI, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuicbes:

Reconhece a situacdo de dispensa de licitacdo e opta pela homologacdo do
pregente processo, em consondncia com o parecer formulado pela Comissdo
Permanente de Licitagdo, Contadoria e Procurador Juridico do municipio.

Araci - Bahia, 03 de Janeiroc de 2022.
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VIRGILIO HO SANTOS
Presidente da Cdmara de Vereadores
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Camara Municipal de Vereadores de Arafl

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMUNICAGCAO INTERNA

Da: Comissdo Permanente de Licitacéo

Para: Diretoria Financeira

Att. Sr. Fredson Sousa da Silva

Assunto: EXTRATO DA DISPENSA N° 001 / 2022

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando o extrato da dispensa, destinado a locacédo e
manutengdo de sistema para portal com licenciamento de software com
manutengdc e servigos que permita a divulgacdo, veiculacdo, publicidade
de gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos,
financeiros e fiscais, em link do Legislativo, para que V.S?. se digne a
publicar no mural desta Ca&mara e em Jjornals de grande circulagac ou
didrio oficial, para que cheguem ao conhecimento dos interessados e em
cumprimento ao que determina a Lei Federal n° 8.666/93 atualizada com a
Lei Federal n° 8.883/94 e a Lei Federal n° 9.648/98.

Araci-Bahia, 03 de Jjaneiro de 2022.

Valéria Gsés Santos Sena
Presidente da COPEL
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2022

FORNECEDOR/PRESTADOR DOS SERVICOS: J.J. GESTAQ E SERVICOS LTDA.
C.N.P.J.: 42.217.951/0001-67

END.: Av. Governador Jodo Durval Carneiro, n° 3665, Edf. Multiplace, 11°
Andar, Sala 1104, Shopping Boulevard, - Feira de Santana - Bahia, CEP
44.051-900.

OBJETC: locagido e manutencgdo de sistema para portal com licenciamento de
_software com manutencao.

FINALIDADE: permitir a divulgacgao, veiculacgdo, publicidade de
gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos, financeiros
e fiscais, em link do Legislativo.
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VALOR: RS 4.560,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.
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DOTAGCAO ORCAMENTARIA:

Orgdo/Unidade:01.01 - CAMARA MUNICIPA DE ARACI

Projeto/Atividade:2.002 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL

‘ Elemento de Despesa: 33.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informacdo e
Comunicacdo~P. Juridica
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MUNICIPIO

ANO 2022
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CERTIFKCACAS TAGTAL SOBRE O CODIGO DE CONTROLE: 202

Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Sewembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2022

FORNECEDOR/PRESTADOR DOS SERVICOS: J.J. GESTAC E SERVICQS LTDA.
C.N.P.J.: 42.217.951/0001-67

END.: Av. Governador Jodc Durval Carneiro, n° 3665, EdJEf. Multiplace, 11°
Andar, Sala 1104, Shopping Boulevard, - Feira de Santana - Bahia, CEP
44.051-900.

OBJETO: locacdo e manutencdo de sistema para portal com licenciamento de
software com manutencdo.

FINALIDADE : permitir a divulgacdo, veiculagdo, publicidade de
gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos, financeiros
e fiscais, em link do Legislativo.

VALOR: R$% 4.560,00 (Quatro Mil, Quinhentcs e Sessenta Reais).
FWDM&ENTA(}KO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.
DOTAGCAC ORCAMENTARIA:

Orgao/Unidade:10.10 - CAMARA MUNICIPA DE RRACT

Projeto/Atividade:2.001 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 339039 - QUTRCS SERVICOS DE TERCEIROS - ». JUrRIDICA

7 Versdo slelronics disponive! sein porlel wew indap oy

@ por cartificaciio IUP-BRASIL
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Alualizagao digria do sistema Sistema Ged=INDAP Cerificagic Automatica ICP-BRASIL
Versio 5.40 CM ARACL BA. DOM 2022
Inscricdor 0954

Site: www.indap.ora.br
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro —~ Tel fax (75) 3266-1969

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

N° 001 / 2022

Pelo presente Termo de Contrato de Prestacdo de Servigos, que
entre si celebram a Camara Municipal de Araci, pessoa Jjuridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n® 16.435.828/0001-02, com
sede a Rua Sete de Setembro, s/n°, nesta cidade, neste ato representado
por seu Presidente Municipal o Sr. VIRGILIO CARVALHO SANTOS, doravante
denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa J.J. GESTAO E
SERVICOS LTDA., C.N.P.J. sob n°® 42.217.951/0001-67, situada a Av.
Governador Jodoc Durval Carneiro, n° 3665, EdJf. Multiplace, 11° Andar,
Sala 1104, Shopping Boulevard, - Feira de Santana - Bahia, CEP 44,051~
-900., denominando-se a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA, na
- melhor forma do direito, mediante as clausulas e condigdes seguinte,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

0 presente contrato tem como fundamento legal o processo de
Dispensa de Licitagdo, tombado na Camara Municipal de Vereadores de
Araci sob n°® 001 / 2022, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada
pelo CONTRATADO, tendo sido observadas as disposicdes contidas na Lei n°
8.666/93 ¢ suas alteracdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a locacidoc e manutencgdo de
sistema para portal com licenciamento de software com manutencdc e
sServicos que permita a divulgagdo, veiculacédo, publicidade de
gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos, financeiros
" e fiscais, em link do Legislativo, constantes no ANEXO I, nos termos da
Dispensa de Licitagdo n° 001 / 2022, e obedecerda a0 cronograma
tipificado pela Camara municipal.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato, correrdo
por conta da Lel Orgamentaria da Camara Municipal de Araci, a conta da
seguinte programacio:

Orgio/Unidade:10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Projeto/Atividade:2.001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P. JURIDICA
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® —~ Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO:

0O presente contrato tem o seu valor global estipulado em RS
4.560,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta Reais), a ser pago pelo
CONTRATANTE, em 12 (doze) parcelas mensais de RS 380,00 (Trezentos e
oltenta Reais) apds a execucdo dos servigos devidamente atestados.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

C presente termo de contrato tem a vigéncia de 12 meses a contar
da assinatura do presente instrumento, podendo ser prorrogado por iguais
e sucessivos periodos até o limite de 60 (sessenta) meses conforme art.
57, 11 da lei 8.666/93, desde que por acordo entre as partes.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

S&o0 obrigacgdes decorrentes do presente Contrato:

I — DA CONTRATADA:

a) Entregar of(s) servico(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;

b) Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos servigos:;

c) Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

II ~ DO CONTRATANE:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e
situacgdes estipuladas na Clausula Quarta;

b} Receber of(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda.
§ 1° - E obrigacio comum o cumprimento dos prazos avancados neste
instrumento.
§ 2° - Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver ou

contestar, sem qualquer O6nus, o©0s Servigos que ndo correspondam as
caracteristicas descritas na proposta apresentada pela CONTRATADA.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJI N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel fax (75) 3266-1969
CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES:

0O descumprimento, parcial ou total, de gqualquer das clausulas
contidas neste contrato sujeitard a CONTRATADA as sangbes prevista na
Lei n°® 8.666/93 e suas derivadas, garantida a prévia e ampla defesa em
processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejard a
suspensao ou a imposicdo da declaracdo de idoneidade para licitar e
contratar com a Cémara Municipal de Araci e multa, de acordo com a
gravidade da infrac¢do:

§ 2° - A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infracgéo
nos seguintes limites maximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de
atraso, sobre o valor da parte do servico ndo realizado:

IT - 0,7% (sete décimos por cento}, sobre o valor da parte do
servigo ndo realizado, por cada dia subseqgiiente ao trigésimo.

§ 3° - A administracdo se reserva ao direito de descontar do
pagamento devido & CONTRATADA o valor de gqualguer multa porventura
imposta em virtude do descumprimento das condicgdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula nd8c tem carater
compensatdério e © seu pagamento ndo eximird of{a) CONTRATADO(A), da

responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracgdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estard sujelta as regras estabelecidas nos
Artigos 77 a 80 da Lei n® 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de
tal forma que ndo subsistam condicdes para a continuidade do mesmo;
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® —~ Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento
de Contrato, através de Termo de Aditivo a ele, onde se observem as
regras previstas na Legislacdo Contratual especifica sobre o© assunto,
assim como prorroga-lo quando do seu vencimento alem da alteracdo de 25%
pelas mesmas condigdes a critério da contratante de acordo a lei n°
8.666/93.

CLAUSULA NONA -~ DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipic de Araci, em detrimento de
qualguer outro por mais privilégio que seija, para dirimir gquaisquer
davidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem Jjustas e acertadas, subscrevem as partes o
presente Termo de Contrato, em 03 ({trés) vias de igual teor e forma,
dando-c como bom e valioso, na presenca de 02 (duas) testemunhas.
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Araci - Bahia, 03 deé Janeiro de 2022.
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CAMARA MUNICIPAL DE
VIRGILIO CARVALHO

ADORES DE ARACI
-~ Presidente

. STAO E SERVICOS LTDA.
Jildeon Santana Silva - Responsavel
CONTRATADO

e

[21.784.056/0001-5
J. 15, SHVA

TEMUN AV, GOVERNADOR JOAG DURVAL CARNEIEZT3685
IES AS: EDIF. MUL?IPLACE, 118 ANDAR-SALA 1104

SHOPPING BOULEVARD- S,&Q .JO.KQr X
CEP: 44.051-335 - FEIRA DE SANTANA-8A |
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMUNICAGAO INTERNA

Da: Comissdoc Permanente de Licitacéo
Para: Diretoria Financeira

Att. Sr. Fredson Sousa da Silva
Assunto: DISPENSA N° 001 / 2022

Senhor Diretor,

Fstamos encaminhando Resumo do Contrato, firmado com o intuito de locar
e manter sistema para portal <com licenciamento de software com
manutencdo e servigos gue permita a divulgacgdo, veiculagdo, publicidade
de gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos,
financeiros e fiscails, em link do Legislativo, para que V.S®. se digne a
publicar no mural desta Camara e em Tjornais de grande circulag¢do ou
diadrio oficial, para que cheguem ao conhecimento dos interessados e em
cumprimento ao que determina a Lei Federal n° 8.666/93 atualizada com a
Lei Federal n° 8.883/94 e a Lei Federal n° 9.648/98.

Araci~Bahia, 03 de janeiro de 2022.

~

Valéria G&es Santos Sena
Presidente da COPEL
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locacédo

Resumo do Objeto : locagdo e manutencgdo de sistema para portal com
licenciamento de software com manutengdo e servigos gque permita a
divulgacédo, veiculacgdo, publicidade de gerenciamento on-line na internet
dos atos administratives, financeiros e fiscais, em link do Legislativo
fodalidade : Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24

R inciso II, da Lei 8.666/93.

Unidade Orgamentaria : 01.01 - Cé&mara Municipal de Araci

Atividade : 2.002 - Manutencdo dos Servicos Técnicos e
Administrativos da Camara Municipal
Elemento da Despesa : 33.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informacido e

Comunicacdo—-P. Juridica

N° do Contrato : 001/2022

Empresa Contratada : J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA.
Valor Total do Contrato: R$ 4.560,00

Valor a Pagar por Més : RS 380,00

Vigéncia do Contrato : De 03/01/2022 a 31/12/2022.

Assina pela Contratante: VIRGILIO CARVALHO SANTOS
_.«8sina pela Contratada : Josivaldo Jildeon Santana Silva - Sécio
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-196%9

ORDEM DE SERVIGCO

A Cadmara Municipal de Vereadores de ARACI, Estado da Bahia, em vista do
contrato firmado em 03 de janeiro de 2022, apresenta ao J.J. GESTAO E
SERVICOS LTDA., a presente ordem, para que seja iniciada a PRESTACAO DE
SERVICOS.

. Araci - Ba, 03 de janeiro de 2022.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° ~ Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Fredson Sousa da Silva, Diretor Financeiro desta Cémara Municipal de
Vereadores de Araci, Estado da Bahia, DECLARO para os devidos fins de
direito gque o resumo do contrato de prestacdoc de servigos n°. 001/2022,
com o J.J. GESTAO E SERVICOS LTDA., foi publicado conforme o disposto no
paradgrafo uUnico do artigo 61 da Lei n°® 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Araci-Bahia, 11 de Janeiro de 2022.

s 3/

Fredson Sag%a da Silva

Diretor
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJN° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® - Centro ~ Tel.fax (75) 3266-1969

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locagao
Resumo do Objeto : locacdo e manutencdo de sistema para portal com
licenciamento de software c¢om manutencio e servigos gue permita a
divulgacéo, veiculacdo, publicidade de gerenciamento on-line na internet
dos atos administrativos, financeiros e fiscais, em link do Legislativo
Modalidade

inciso II, da Lei 8.666/93.

Unidade Or¢amentaria : 10.10 - Camarse Municipal de Araci

Atividade : 2.001 - Manutencdo dos Servicgos Técnlcos e
Administrativos da Cémara Municipal

Elemento da Despesa : 33.90.3% - Qutros Servigos de Terceiros — P.
Juridica

N° do Contrato : 001/2022

Empresa Contratada : J.J. GESTAC E SERVIGOS LTDA.

Valor Total do Contrato: RS$ 4.560,00

Valor a Pagar poxr Més : R$ 380,00

Vigéncia do Contrato : De 03/01/2022 a 31/12/2022.

Assina pela Contratante: VIRGILIO CARVALHO SANTOS

Assina pela Contratada : Josivaldo Jildeon Santana Silva - Sécio
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJI N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75} 3266-1969

ERRATA

- Nas publicacgdes dos extratos das dispensas n®s 001, 002 e 004/2022, e, nos
resumos dos contratos n®s 001, 002 e 004/2022, onde se l1lé:

Orgaoc/Unidade: 10.1C - CAMARA MUNICIPAL DE ARACT

Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO Dos SERVICOS TECNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 33.90.39 — QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — P. JURIDICA

Leia-se:

Org&o/Unidade: 01.01 -~ CAMARA MUNICIPA DE ARACI

Projeto/Atividade: 2.002 - MANUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento de Despesa: 33.90.40 - Serviges de Tecnologia da Informacdo e

Comunicagéao=~P. Juridica

- Nas publica¢des do resumo do contrato n® 003/2022, onde se 18:
Orgdo/Unidade: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACT

Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENGCAQ DOS SERVIGOS TECNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAT

Leia-gse:

Orgdo/Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIFA DE ARACI

Projeto/Atividade: 2.002 - MANUTENCAO DOSs SERVICOS TECNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL

Nas publicacdes dos resumos dos aditivos aos contratos n®s 002, 003, 008,
029, 030 e 031/2021, onde se 1é:

Orgéo/Unidade: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO DoS SERVICOS TECNICOS B
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 33.90.39 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS ~ P. JURIpICA

Ieia-se:

Orgdo/Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPA DE ARACT

Projeto/Atividade: 2.002 - MANUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento de Despesa: 33.90.35 — Servicos de Consultoria

Nas publicac¢des do resumo do aditivo ac contrato n® 03272021, onde se lé:

Orgéo/Unidade: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACT

Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 33.90.39 ~ QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — P. JURIDICA

ANO 2022 - BAHIA .PODER LEGISLATIVO
NO X1+ N° 02240
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Camara Municipal de Vereadores de Araci 3

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N°® 16.435.828/0001-02

Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax {75) 3266-1969

Leia-se:

Org&oc/Unidade: 01.01 — CAMARA MUNICIPA DE ARACI

Projeto/Atividade: 2.002 - MANUTENCAO DOS SERVICOS
ADMTINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento de Despesa: 33.%0.40 - Servigos de Tecnologia da

Comunicacdo—P. Juridica

Nas publicagdes dos resumos dos aditivos aos contratos n®s 017, 026 e

038/2021, onde se 1lé:

f)rgéo/Un idade: 10.10 — CAMARA MUNICTIPAL DE ARACI
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO DOS
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL

Lejia-se:
Org&o/Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPA DE ARACI

Projeto/Atividade: 2.002 - MANUTENGCAQ DOS
ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL

SERVICOS

SERVIGOS

Informagdo e

TECNICOS E

TECNICOS E

TECNICOS E

 Versio sletrérica disponivel pols norisl www.indap. org.br
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Aluslizagiio didria do sisterna Sistema Gead-INDAP -
Versdo 6,40
inscrigdo: 0954

Certificagic Antoméatica ICP-BRASIL
CMARACH BA. DOM 2022
Site: www.indap.org.br

6/8908T9299¢-1896-9961-2169-620EYZeE :01UaWINoop op 061pgD Wess ooep!feA/dds/iq:Aobeq wola//sdny ‘Wwe ssssoy

O
Q
Q
c
3
=
S
>
8.
3
8
<]
9
Q.
g
3
2
@D
-
9
<
Py
Q
L
e}
Q)
>
Y
<
>
[
.
(e}
zZ
—
o
]
o
N
S
@K
N}
[}
R
N
I
X
o}
a
i
N


http:wwwJnoa~.o'!l.br
http:33.90.40

